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Nr 1878 

av herr Larsson i Umeå 
i anledning av Kungl. Maj :ts proposition nr 125 angående utgifter på 
tilläggsstat l till rikssta ten för budgetåret 1972/73 avseende konjunktur
stimulerande åtgärder, m. m. 

Nedgången av bostadsbyggandet jämte senareläggning av övrig bygg
nadsverksamhet har haft till följd att en besvärande arbetslöshet befaras 
bland byggnadsarbetare inom Umeåregionen. De större kommunala 
byggnadsobjekten är i stort sett genomförda, varför det inte finns någon 
större kommunal reserv att tillgå. 

För byggnader i statlig regi finns dock en del objekt som kan 
igångsättas tämligen omedelbart , och om dessa arbeten komme i gång 
skulle sysselsättningstillfällen skapas som under nuvarande förhållanden 
på arbetsmarknaden vore i högsta grad önskvärda. Bland de större objekt 
som skulle kunna igångsättas på nyåret är lokaler för lärarhögskolan. 
Projekteringen för byggnaderna är slutförd, och kostnaden i 1972 års 
prisläge utgö r ca 35 miljoner kronor. Tidsåtgången för uppförandet av 
byggn aderna är beräknad till 18 månader, och byggnadsarbetena sku lle i 
så fall påbörjas i böJjan av 1973 och den huvud sakliga kostnaden falla på 
budgetåret 1973/74. 

Lärarhögskolan är i trängande behov av nya lokaler. För närvarande är 
undervisningen delad på olika lokaler inom kommunen, och undervis
ning pågå r på inte mindre än sex olika ställen. Enheterna på de spridda 
undervisningslokalerna är i den storleksordningen att man i fem fall 
nödgas· upprätta särskilt kansli och vaktmäteri. De fördyrade driftkostna
derna för detta är avsevärda. Huvuddelen av undervisningen sker i de 
gamla byggnaderna för folkskoleseminariet , som uppfördes för ca femtio 
år sedan. Det är uppenbart att så gamla byggnader inte nu svarar mot de 
berättigade krav man nu ställer på undervisningslokaler. Det kan anföras 
att i e t t trängt ekonomiskt läge en senareläggning av byggnadsarbetena på 
ett par år inte är orimlig, och även om det föreligger allvarliga o lägenheter 
kan givetvis undervisningen bedrivas trots ogynnsamma lokalförhållan
den. Någon längre tid kan dock in te nuvarande svåra arbetsförhållanden 
för undervisningen vid lärarhögskolan accepteras. 

Någon tveksamhet torde inte råda om att nya lokaler måste uppföras 
då byggnadsstyrelsen redan fåt t i uppdrag att färdigställa projekteringen 
av de nya lokalerna. Detta projekteringsarbete är nu slutfört, och enligt 
uppgift kan byggnadsarbetena påbörjas i böJja n av 1973. 

Om behovet av nya lokaler råder det intet tvivel och statsmakternas 
intentioner är uppenbara genom de projekteringsuppdrag som getts. 
Arbetslösheten för byggnadsarbetare inom Umeåområdet bedöms som 
y tterst besvärande, och då klart dokumenterat behov föreligger fö r 
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lärarhögskolan att få ändamålsenliga undervisningslo kaler bör därför 

uppfö randet av nya byggnader med det snaraste påbörjas. 

De t ansvar att upprätthålla sysselsättningen som åvilar statsmakterna 

ställer krave t att i ett läge då bris t på sysse lsättning föreligger alla 

å tgärder tillvaratas so m kan lindra arbetslöshe ten. 

Ett igångsä ttande av byggnadsarbeten för lärarhögskolan i Umeå är en 

av de åtgärder som nu st år till buds, och förarbetena är så långt 

framskridna i detta fall att något tekniskt hinder ej fö religger att tämligen 

omgående igångsätta arbetena. l valet att senarelägga byggnadsarbetena en 

kortare tidsperiod på grund av budgettekniska skäl eller att anvisa medel 

på tilläggsstat för att bekämpa arbetslösheten bör valet vara lätt . Den 

medelsanvisning som fo rdras för att arbetena skall komma i gång redan 

vintern 1973 kan i sto rlekso rdningen rö ra sig o m högst 5 miljoner 

kronor och denna summa bör upptas på tilläggsstat l fö r budgetåret 

1972/73. Medelsanvisning i övrigt som fa ller på ko mmande budgetår få r i 

sedvanlig ordning anmälas. 

Med hänvisning till det anfö rda hems tälle r jag 

att riksdagen måtte besluta om uppfö rande av lärarhögsko lan i 

Umeå och att under utbildningsdepartementet , bilaga 6 

punkt 17 By ggn adsa rbeten vid universiteten m . m . upptas ett 

belopp av 5 miljo ner krono r fö r påbörjande! av byggnader 

fö r lärarhögskola i Umeå samt 
att under kapitalbudgeten d äri upptagna be lopp höjes med 5 

miljoner kro no r på tilläggsstat l till riksstaten fö r budgetåret 

1972/73. 

Stockholm den 21 november 1972 

SIGVARD LARSSO N (fp) 

i Umeå 


